RETIFICAÇÃO

SP Escola de Teatro

Edital de Seleção | Programa-Oportunidades | Edital n° 02/2025

A Direção do projeto cultural SP Escola de Teatro – Centro de Formação das Artes

do Palco, gerido e operacionalizado pela Associação dos Artistas Amigos da Praça,

e a Comissão de Avaliação da Bolsa-Oportunidade RESOLVEM retificar o Edital de

Seleção nº 02/2025 nos seguintes termos:

1) Fica alterado o prazo indicado no item 7. do Edital de Seleção, passando a

constar que o prazo final para a entrega de documento

complementar/faltante via e-mail do Programa Oportunidades

oportunidades@spescoladeteatro.org.br vencerá no dia 22 de agosto de 2025,

uma sexta-feira, e não no dia 15 de agosto, como constou.

2) Ficam RATIFICADAS as outras disposições do Edital de Seleção.

Divulgue-se.

São Paulo, 08 de agosto de 2025.

SP Escola de Teatro – Centro de Formação das Artes do Palco

Diretoria Executiva

Associação dos Artistas Amigos da Praça

mailto:oportunidades@spescoladeteatro.org.br